
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados

RESOLUCIÓN DGADM/SGCIA/SAMA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE AYUDAS DIRECTAS Y
DE  MERCADOS  POR  LA  QUE  SE  REVOCA  PARCIALMENTE,  LA  RESOLUCIÓN
DGADM/SGCIA/SAMA 03/12/2019 RELATIVA A LA SOLICITUD INICIAL DE AYUDA O DE
PARTICIPACIÓN  EN  EL  RÉGIMEN  DE  AYUDAS  A  LA  MEDIDA  11:  AGRICULTURA
ECOLÓGICA,  OPERACIÓN  11.2.1  MANTENIMIENTO  DE  PRÁCTICAS  Y  MÉTODOS  DE
AGRICULTURA Y GANADERÍA ECOLÓGICA – CONVOCATORIA 2018, CAMPAÑA 2018.

Vista la solicitud de ayuda o de participación en el régimen de agroambientales y la solicitud anual de
pago  presentada  por  los  titulares  relacionados  en  el  anexo  adjunto  a  la  presente  resolución,
correspondiente  a  la  campaña  2018  y  examinada  la  documentación  que  obra  en  el  expediente
administrativo, resultan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO: Las personas que figuran en el Anexo adjunto, formado por 12 expedientes, cuya relación
de  titulares  comienza  por  AZOR  MASEGOSA,  MARIA  DOLORES,  con  NIF  ****3868*  y  termina  por
URQUIZA MALDONADO, MANUEL, con NIF ****1715*, presentaron solicitud de ayuda o de participación
en el régimen de agroambientales y solicitud anual de pago de la ayuda agroambiental, para la campaña
2018. 

SEGUNDO: Por la Directora General de Ayudas Directas y de Mercados se dictó la Resolución DGADM/
SGCIA/SAMA de fecha 03/12/2019,  relativa a la solicitud inicial de ayuda o de participación en el
régimen de ayudas a la Medida 11: Agricultura Ecológica, Operación 11.2.1 Mantenimiento de prácticas
y  métodos  de  Agricultura  y  Ganadería  Ecológicas  –  Convocatoria  2018,  mediante  la  que  el  titular
quedaba  Inadmitido  al  Régimen  de  Ayudas  total  o  parcialmente  debido  al  incumplimiento  de  las
condiciones de admisibilidad establecidas en el Anexo I de la Orden de 26 de mayo de 2015.

TERCERO: Posteriormente al dictado de la resolución que se revoca, se ha comprobado la existencia
de alegaciones presentadas por los titulares de los expedientes, cuya estimación de las mismas ha
supuesto que el expediente cumpla con las condiciones de admisibilidad establecidos en el Anexo I de la
Orden de 26 de mayo de 2015, por la que se aprueban en la Comunidad Autónoma de Andalucía las
bases reguladoras para la concesión de subvenciones a la Medida 11: Agricultura Ecológica, incluida en
el Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020, y se efectúa su convocatoria para el año
2015.

CUARTO:  Por  otra  parte,  revisada  la  documentación,  y  realizados  los  controles  sobre  el  terreno
efectuados en virtud de lo establecido en el Capítulo II y III del Reglamento (UE) n° 809/2014 de la
Comisión de 17/07/2014, por el que se establecen disposiciones de aplicación del Reglamento (CE) nº
1306/2016 del Parlamento Europeo y Consejo en lo que se refiere al sistema integrado de gestión y
control de las medidas de desarrollo rural y condicionalidad en relación con las medidas de ayuda al
desarrollo rural, una vez llevada a cabo la evaluación previa, una vez revocada la resolución citada, 

FIRMADO POR MARIA CONSOLACION VERA SANCHEZ 21/10/2020 PÁGINA 1/3

VERIFICACIÓN 64oxu827MH8FJSnomnT50eEpXU9yQ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu827MH8FJSnomnT50eEpXU9yQ8


CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados

procede aprobar la solicitud inicial de ayuda o participación en el régimen de la Medida 11: Agricultura
Ecológica,  11.2.1  Mantenimiento  de  prácticas  y  métodos  de  Agricultura  y  Ganadería  Ecológica  –
Convocatoria 2018, campaña 2018.

VISTOS; El Reglamento (UE) nº 1305/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo de 17 de diciembre
de 2013, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural
(FEADER);el Reglamento de Ejecución (UE) nº 808/2014 de la Comisión, de 17 de julio de 2014 por el
que se establecen disposiciones de aplicación del Reglamento (UE) nº.1305/2013;la Orden de 26 de
mayo de 2015, por la que se aprueban en la Comunidad Autónoma de Andalucía las bases reguladoras
para la concesión de subvenciones a la Medida 10: Agroambiente y Clima así como la Orden de 26 de
mayo de 2015, por la que se aprueba en la Comunidad Autónoma de Andalucía, las bases reguladoras
para  la  concesión  de  subvenciones  a  la  Medida  11:  Agricultura  Ecológica,  incluidas  ambas  en  el
Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020, y se efectúa su convocatoria para el año 2015;
la Ley General de Subvenciones, de 17 de noviembre; el Decreto legislativo 1/2010 de 2 de marzo por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía;
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas; y demás normativa aplicable en la materia.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-   En virtud del Decreto del Presidente 2/2019, de 21 de enero, de la Vicepresidencia y
sobre reestructuración de Consejerías, modificado por el Decreto del Presidente 6/2019, el Decreto
70/2016, de 1 de marzo, por el que se establece la organización y el régimen de funcionamiento del
organismo pagador de los gastos financiados por el Fondo Europeo de Garantía y por el Fondo Europeo
Agrícola de Desarrollo Rural en la Comunidad Autónoma de Andalucía y se designa al organismo de
certificación, así como del Decreto 103/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura
orgánica de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible.

SEGUNDO.-  De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  109.1  de  la  Ley  39/2015,  las
Administraciones  públicas  podrán  revocar  en  cualquier  momento  sus  actos  de  gravamen  o
desfavorables, siempre que tal revocación no constituya dispensa o exención no permitida por las leyes,
o sea contraria al principio de igualdad, al interés público o al ordenamiento jurídico, procediendo en
virtud de lo expuesto, la revocación parcial de la resolución citada en el apartado anterior.

RESUELVO

PRIMERO.- Revocar parcialmente la Resolución DGADM/SGCIA/SAMA de fecha 03/12/2019, relativa
a la solicitud inicial de ayuda o de participación en el régimen de ayudas a la Medida 11: Agricultura
Ecológica, Operación 11.2.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de Agricultura y Ganadería Ecológica
– Convocatoria 2018,  Campaña 2018, recaída sobre la relación de expedientes del  Anexo adjunto,
formada por 12 expedientes, que comienza por AZOR MASEGOSA, MARIA DOLORES, con NIF ****3868*
y termina por URQUIZA MALDONADO, MANUEL, con NIF ****1715*

FIRMADO POR MARIA CONSOLACION VERA SANCHEZ 21/10/2020 PÁGINA 2/3

VERIFICACIÓN 64oxu827MH8FJSnomnT50eEpXU9yQ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu827MH8FJSnomnT50eEpXU9yQ8


CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados

SEGUNDO.- Aprobar la  solicitud inicial  de ayuda o de participación en el  régimen de ayudas a la
Medida  11:  Agricultura  Ecológica,  Operación  11.2.1  Mantenimiento  de  prácticas  y  métodos  de
Agricultura y Ganadería ecológicas – Convocatoria 2018, Campaña 2018, a la relación de expedientes
del Anexo adjunto, cuya relación de titulares comienza por AZOR MASEGOSA, MARIA DOLORES, con NIF
****3868* y termina por URQUIZA MALDONADO, MANUEL, con NIF ****1715*, por las unidades (en
hectáreas) e importes (en euros) que en el mismo se indican.

Dar traslado de la presente resolución al Servicio de Medidas de Acompañamiento para su conocimiento y
notificación al  interesado,  de conformidad con lo  dispuesto  en los artículos  40 y siguientes  de la  Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, con
indicación que contra la misma, que agota la vía administrativa, podrá interponer recurso potestativo de
reposición ante la persona titular de la Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados en el plazo de un
mes contado desde el día siguiente de la fecha de esta notificación, o bien ser impugnada directamente ante
el orden jurisdiccional contencioso-administrativo de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 del
mismo texto legal

LA DIRECTORA GENERAL DE AYUDAS DIRECTAS Y DE MERCADOS

Fdo. María Consolación Vera Sánchez

 

FIRMADO POR MARIA CONSOLACION VERA SANCHEZ 21/10/2020 PÁGINA 3/3

VERIFICACIÓN 64oxu827MH8FJSnomnT50eEpXU9yQ8 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/64oxu827MH8FJSnomnT50eEpXU9yQ8


AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA.

(Orden de 26 de mayo de 2015, BOJA Nº 102 de 29 de mayo de 2015)

Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de
agricultura ecológica. Conv. 2018. Campaña 2018

ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN
RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados

GRANADA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
AZOR MASEGOSA MARIA DOLORES 1052790****3868*

ADMITIDO

26.59

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 5.749,82 € 5.749,82 € 5.749,82 € 5.749,82 € 5.749,82 €

216,24 € 216,24 € 216,24 €216,24 € 216,24 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES SECANO 5.749,82 €5.749,82 €26,59 5.749,82 €5.749,82 €5.749,82 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
1040004098279 S 5,89 26,31 26,31ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-006-00044-0004 26,31
104000-37467 S 15,52 0,28 0,28ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-006-00046-0003 0,28

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 5.99%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 1 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,0026,314098279 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00044-0004

0,000,28-37467 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00046-0003

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,0026,314098279 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00044-0004

0,000,28-37467 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00046-0003

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,0026,314098279 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00044-0004

0,000,28-37467 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00046-0003

1,00 5.99%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
26,314098279 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 5,89S10400018-057-006-00044-0004

0,28-37467 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 15,52S10400018-057-006-00046-0003

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
26,3126,314098279 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00044-0004

0,280,28-37467 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00046-0003

Página 2 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
CALIDAD Y NATURALEZA, S.A. 1183950****4466*

ADMITIDO

3.02

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 1.055,97 € 1.055,97 € 1.055,97 € 1.055,97 € 1.055,97 €

349,66 € 349,66 € 349,66 €349,66 € 349,66 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES REGADÍO 1.055,97 €1.055,97 €3,02 1.055,97 €1.055,97 €1.055,97 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
104000-111894 R 6,07 1,73 1,73ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-090-002-00023-0010 1,73
104000-111896 R 8,58 0,52 0,52ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-090-002-00027-0003 0,52
104000-111898 R 9,50 0,77 0,77ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-090-002-00027-0004 0,77

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

85013 Superficie resuelta para el grupo de pago menor que la mínima requerida (requisito anexo 1, Orden 26 mayo 2015)
  Sup. Resuelta:0,19  Grupo de Pago:FRUTALES SECANO

85014 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para el grupo de pago (requisito anexo 1, Orden 26 mayo 2015)
Ref:-111888 Recinto:18-090-002-00018-004  Cultivo:124000  PISTACHO-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:0,17  Superficie
Resolver:0,17
Ref:1700000005892452 Recinto:18-090-002-00046-006  Cultivo:124000  PISTACHO-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:0,02
Superficie Resolver:0,02

85046 Solicita recinto que está comprometido para la convocatoria 2015 de Agricultura o Ganadería Ecológica.
Ref:-111900 Recinto:18-090-002-00029-014  Cultivo:124000  PISTACHO-SIN VARIEDAD  Secano

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 7.38%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 3 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,001,73-111894 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00023-0010

0,000,52-111896 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00027-0003

0,000,77-111898 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00027-0004

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,001,73-111894 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00023-0010

0,000,52-111896 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00027-0003

0,000,77-111898 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00027-0004

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,001,73-111894 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00023-0010

0,000,52-111896 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00027-0003

0,000,77-111898 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00027-0004

1,00 7.38%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
1,73-111894 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 6,07R10400018-090-002-00023-0010

0,52-111896 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 8,58R10400018-090-002-00027-0003

0,77-111898 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 9,50R10400018-090-002-00027-0004

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
1,731,73-111894 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00023-0010

0,520,52-111896 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00027-0003

0,770,77-111898 ALMENDROS-SIN VARIEDAD R10400018-090-002-00027-0004

Página 4 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
CAÑADAS CASTILLO MARIA JOSE 1085986****3289*

ADMITIDO

22.05

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 4.768,09 € 4.768,09 € 4.768,09 € 4.768,09 € 4.768,09 €

216,24 € 216,24 € 216,24 €216,24 € 216,24 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES SECANO 4.768,09 €4.768,09 €22,05 4.768,09 €4.768,09 €4.768,09 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
1040001700000006377087 S 3,58 8,85 8,85ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-008-00267-0001 8,85
1040001700000006377089 S 4,52 1,53 1,53ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-012-00120-0004 1,53
1040001700000006377086 S 5,90 2,04 2,04ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-006-00076-0001 2,04
1040001700000006377088 S 6,57 9,63 9,63ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-009-00055-0001 9,63

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 5.17%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 5 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,002,041700000006377086 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00076-0001

0,008,851700000006377087 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00267-0001

0,009,631700000006377088 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00055-0001

0,001,531700000006377089 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-012-00120-0004

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,002,041700000006377086 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00076-0001

0,008,851700000006377087 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00267-0001

0,009,631700000006377088 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00055-0001

0,001,531700000006377089 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-012-00120-0004

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,002,041700000006377086 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00076-0001

0,008,851700000006377087 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00267-0001

0,009,631700000006377088 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00055-0001

0,001,531700000006377089 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-012-00120-0004

1,00 5.17%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
2,041700000006377086 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 5,90S10400018-057-006-00076-0001

8,851700000006377087 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 3,58S10400018-057-008-00267-0001

9,631700000006377088 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 6,57S10400018-057-009-00055-0001

1,531700000006377089 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 4,52S10400018-057-012-00120-0004

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
2,042,041700000006377086 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00076-0001

8,858,851700000006377087 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00267-0001

9,639,631700000006377088 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00055-0001

1,531,531700000006377089 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-012-00120-0004

Página 6 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
CAÑADAS CASTILLO ROSA CLARA 1056525****6065*

ADMITIDO

19.47

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 4.210,19 € 4.210,19 € 4.210,19 € 4.210,19 € 4.210,19 €

216,24 € 216,24 € 216,24 €216,24 € 216,24 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES SECANO 4.210,19 €4.210,19 €19,47 4.210,19 €4.210,19 €4.210,19 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
1040001700000006036401 S 3,36 0,10 0,10ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-008-09008-0003 0,10
1040001700000006036400 S 3,37 0,30 0,30ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-008-00288-0001 0,30
1040001700000006036402 S 3,77 5,65 5,65ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-008-00271-0001 5,65
1040001700000006036397 S 3,81 3,08 3,08ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-008-00273-0001 3,08
1040001700000006036398 S 4,41 7,04 7,04ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-008-00286-0001 7,04
1040001700000006036396 S 4,52 1,54 1,54ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-012-00120-0004 1,54
1040001700000006036399 S 4,66 0,40 0,40ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-008-00287-0001 0,40
1040001700000006036404 S 6,88 0,47 0,47ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-009-00083-0001 0,47
1040001700000006036403 S 8,25 0,89 0,89ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-009-00089-0001 0,89

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

85001 El recinto declarado no cumple con las normas de producción ecológica (artículo 5-1 e), Orden 26 mayo 2015)
Ref:1700000006036395 Recinto:18-057-008-00267-001  Cultivo:104000  ALMENDROS-SIN VARIEDAD  Secano

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 4.36%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 7 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,005,651700000006036402 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00271-0001

0,003,081700000006036397 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00273-0001

0,007,041700000006036398 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00286-0001

0,000,401700000006036399 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00287-0001

0,000,301700000006036400 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00288-0001

0,000,101700000006036401 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-09008-0003

0,000,471700000006036404 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00083-0001

0,000,891700000006036403 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00089-0001

0,001,541700000006036396 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-012-00120-0004

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,005,651700000006036402 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00271-0001

0,003,081700000006036397 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00273-0001

0,007,041700000006036398 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00286-0001

0,000,401700000006036399 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00287-0001

0,000,301700000006036400 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00288-0001

0,000,101700000006036401 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-09008-0003

0,000,471700000006036404 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00083-0001

0,000,891700000006036403 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00089-0001

0,001,541700000006036396 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-012-00120-0004

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,005,651700000006036402 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00271-0001

0,003,081700000006036397 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00273-0001

0,007,041700000006036398 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00286-0001

0,000,401700000006036399 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00287-0001

0,000,301700000006036400 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00288-0001

0,000,101700000006036401 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-09008-0003

0,000,471700000006036404 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00083-0001

0,000,891700000006036403 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00089-0001

0,001,541700000006036396 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-012-00120-0004

1,00 4.36%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
5,651700000006036402 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 3,77S10400018-057-008-00271-0001

3,081700000006036397 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 3,81S10400018-057-008-00273-0001

7,041700000006036398 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 4,41S10400018-057-008-00286-0001

0,401700000006036399 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 4,66S10400018-057-008-00287-0001

0,301700000006036400 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 3,37S10400018-057-008-00288-0001

0,101700000006036401 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 3,36S10400018-057-008-09008-0003

0,471700000006036404 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 6,88S10400018-057-009-00083-0001

0,891700000006036403 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 8,25S10400018-057-009-00089-0001

Página 8 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
1,541700000006036396 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 4,52S10400018-057-012-00120-0004

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
5,655,651700000006036402 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00271-0001

3,083,081700000006036397 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00273-0001

7,047,041700000006036398 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00286-0001

0,400,401700000006036399 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00287-0001

0,300,301700000006036400 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-00288-0001

0,100,101700000006036401 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-008-09008-0003

0,470,471700000006036404 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00083-0001

0,890,891700000006036403 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-009-00089-0001

1,541,541700000006036396 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-012-00120-0004

Página 9 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
CASTILLO CASTILLO MARGARITA 1105308****2827*

ADMITIDO

19.77

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 4.275,06 € 4.275,06 € 4.275,06 € 4.275,06 € 4.275,06 €

216,24 € 216,24 € 216,24 €216,24 € 216,24 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES SECANO 4.275,06 €4.275,06 €19,77 4.275,06 €4.275,06 €4.275,06 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
1040004112915 S 5,10 4,38 4,38ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-002-00114-0010 4,38
104000-58749 S 5,42 15,39 15,39ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-006-00101-0001 15,39

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

7106 No indica en el impreso INFO_ADICIONAL-Reverso el Organismo de Control al que pertenece.

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 5.35%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 10 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,004,384112915 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-002-00114-0010

0,0015,39-58749 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00101-0001

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,004,384112915 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-002-00114-0010

0,0015,39-58749 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00101-0001

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,004,384112915 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-002-00114-0010

0,0015,39-58749 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00101-0001

1,00 5.35%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
4,384112915 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 5,10S10400018-057-002-00114-0010

15,39-58749 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 5,42S10400018-057-006-00101-0001

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
4,384,384112915 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-002-00114-0010

15,3915,39-58749 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-006-00101-0001

Página 11 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
GARCIA YESTE JOSE 1019755****6048*

ADMITIDO

3.9

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 843,34 € 843,34 € 843,34 € 843,34 € 843,34 €

216,24 € 216,24 € 216,24 €216,24 € 216,24 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES SECANO 843,34 €843,34 €3,90 843,34 €843,34 €843,34 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
1040001700000005225666 S 7,11 3,90 3,90ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-087-008-00037-0001 3,903,90

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 7.11%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 12 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,003,901700000005225666 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-087-008-00037-0001

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,003,901700000005225666 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-087-008-00037-0001

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,003,901700000005225666 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-087-008-00037-0001

1,00 7.11%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
3,901700000005225666 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 7,11S10400018-087-008-00037-0001

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
3,903,901700000005225666 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-087-008-00037-0001

Página 13 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
MARTINEZ CARRION INMACULADA 1157611****2487*

ADMITIDO

5.42

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 1.172,02 € 1.172,02 € 1.172,02 € 1.172,02 € 1.172,02 €

216,24 € 216,24 € 216,24 €216,24 € 216,24 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES SECANO 1.172,02 €1.172,02 €5,42 1.172,02 €1.172,02 €1.172,02 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
1040004137367 S 2,62 0,44 0,44ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-039-00148-0001 0,44
1040004137366 S 4,25 4,98 4,98ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-007-00009-0002 4,98

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

85001 El recinto declarado no cumple con las normas de producción ecológica (artículo 5-1 e), Orden 26 mayo 2015)
Ref:4137365 Recinto:18-057-039-00177-001  Cultivo:104000  ALMENDROS-SIN VARIEDAD  Secano

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 4.12%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 14 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,004,984137366 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-007-00009-0002

0,000,444137367 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-039-00148-0001

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,004,984137366 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-007-00009-0002

0,000,444137367 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-039-00148-0001

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,004,984137366 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-007-00009-0002

0,000,444137367 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-039-00148-0001

1,00 4.12%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
4,984137366 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 4,25S10400018-057-007-00009-0002

0,444137367 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 2,62S10400018-057-039-00148-0001

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
4,984,984137366 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-007-00009-0002

0,440,444137367 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-039-00148-0001

Página 15 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
MORANTE MUÑOZ AGUSTIN 1035502****7048*

ADMITIDO

1.06

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 229,21 € 229,21 € 229,21 € 229,21 € 229,21 €

216,24 € 216,24 € 216,24 €216,24 € 216,24 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES SECANO 229,21 €229,21 €1,06 229,21 €229,21 €229,21 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
1040001700000002965684 S 7,20 0,09 0,09ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-181-005-00084-0002 0,18
1130001700000002965682 S 13,18 0,41 0,41OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD18-181-001-00125-0001 0,41
1130001700000002965678 S 16,99 0,62 0,32OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD18-181-001-00064-0001 0,32
1130001700000002965680 S 18,20 0,24 0,24OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD18-181-005-00084-0001 0,27

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

85001 El recinto declarado no cumple con las normas de producción ecológica (artículo 5-1 e), Orden 26 mayo 2015)
Ref:1700000002965685 Recinto:18-181-002-00078-006  Cultivo:104000  ALMENDROS-SIN VARIEDAD  Secano

85002 Recinto declarado que no cumple en su totalidad con las normas de producción ecológica (artículo 5-1 e), Orden 26 mayo 2015)
Ref:1700000002965678 Recinto:18-181-001-00064-001  Cultivo:113000  OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:
0,62  Superficie Certificada (Ha):0,32

85007 Cultivo, variedad, regimen y/o uso del recinto SIGPAC no compatible con la operación (anexo IV.I, Orden 26 mayo 2015)
Ref:1700000002965683 Recinto:18-181-005-00084-002  Cultivo:20902  BARBECHO TRADICIONAL-CON CUBIERTA VEGETAL
Secano  Uso SIGPAC:FS

85023 El grupo de cultivo declarado en el recinto no coincide con el grupo de cultivo existente en el Organismo de Certificacion
Ref:1700000002965683 Recinto:18-181-005-00084-002  Cultivo:20902  BARBECHO TRADICIONAL-CON CUBIERTA VEGETAL
Secano  Grupo de SIPEA:FRUTALES

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
herbáceos - Conv 2018.

PUNTOS: 0,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

0,00 0.0%Pendiente media de la explotación

0,00 0.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 8,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

2,00 14.96%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 16 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
herbáceos - Conv 2018.

PUNTOS: 0,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

0,00 0.0%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

0,00 0.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 8,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,000,321700000002965678 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-001-00064-0001

0,000,411700000002965682 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-001-00125-0001

0,000,241700000002965680 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-005-00084-0001

0,000,091700000002965684 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-181-005-00084-0002

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,000,321700000002965678 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-001-00064-0001

0,000,411700000002965682 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-001-00125-0001

0,000,241700000002965680 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-005-00084-0001

0,000,091700000002965684 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-181-005-00084-0002

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,000,321700000002965678 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-001-00064-0001

0,000,411700000002965682 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-001-00125-0001

0,000,241700000002965680 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-005-00084-0001

0,000,091700000002965684 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-181-005-00084-0002

2,00 14.96%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,321700000002965678 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD 16,99S11300018-181-001-00064-0001

0,411700000002965682 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD 13,18S11300018-181-001-00125-0001

0,241700000002965680 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD 18,20S11300018-181-005-00084-0001

0,091700000002965684 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 7,20S10400018-181-005-00084-0002

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,320,321700000002965678 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-001-00064-0001

Página 17 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,410,411700000002965682 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-001-00125-0001

0,240,241700000002965680 OTROS FRUTALES-SIN VARIEDAD S11300018-181-005-00084-0001

0,090,091700000002965684 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-181-005-00084-0002

Página 18 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
PEREA SANCHEZ REMEDIOS 1227772****3124*

ADMITIDO

20.49

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 3.097,47 € 3.097,47 € 3.097,47 € 3.097,47 € 3.097,47 €

151,17 € 151,17 € 151,17 €151,17 € 151,17 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
HERBÁCEOS 3.097,47 €3.097,47 €20,49 3.097,47 €3.097,47 €3.097,47 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
50001700000005159661 S 2,29 2,21 2,21CEBADA-SIN VARIEDAD18-149-019-00141-0001 2,21
80001700000005159663 S 3,23 4,60 4,60AVENA-SIN VARIEDAD18-149-019-00215-0001 4,60
80001700000005159658 S 3,45 5,28 5,28AVENA-SIN VARIEDAD18-149-018-00177-0001 5,29
80001700000005159662 S 9,40 8,40 8,40AVENA-SIN VARIEDAD18-149-020-00057-0001 8,40

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
herbáceos - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 5.71%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 19 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
herbáceos - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,005,281700000005159658 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-018-00177-0001

0,002,211700000005159661 CEBADA-SIN VARIEDAD S500018-149-019-00141-0001

0,004,601700000005159663 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-019-00215-0001

0,008,401700000005159662 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-020-00057-0001

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,005,281700000005159658 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-018-00177-0001

0,002,211700000005159661 CEBADA-SIN VARIEDAD S500018-149-019-00141-0001

0,004,601700000005159663 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-019-00215-0001

0,008,401700000005159662 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-020-00057-0001

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,005,281700000005159658 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-018-00177-0001

0,002,211700000005159661 CEBADA-SIN VARIEDAD S500018-149-019-00141-0001

0,004,601700000005159663 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-019-00215-0001

0,008,401700000005159662 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-020-00057-0001

1,00 5.71%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
5,281700000005159658 AVENA-SIN VARIEDAD 3,45S800018-149-018-00177-0001

2,211700000005159661 CEBADA-SIN VARIEDAD 2,29S500018-149-019-00141-0001

4,601700000005159663 AVENA-SIN VARIEDAD 3,23S800018-149-019-00215-0001

8,401700000005159662 AVENA-SIN VARIEDAD 9,40S800018-149-020-00057-0001

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
5,285,281700000005159658 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-018-00177-0001

2,212,211700000005159661 CEBADA-SIN VARIEDAD S500018-149-019-00141-0001

4,604,601700000005159663 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-019-00215-0001

8,408,401700000005159662 AVENA-SIN VARIEDAD S800018-149-020-00057-0001

Página 20 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
SANCHEZ GARCIA LUIS 1219721****1984*

ADMITIDO

63.81

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 11.738,80 € 11.738,80 € 11.738,80 € 11.738,80 € 11.738,80 €

183,96 € 183,96 € 183,96 €183,96 € 183,96 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES SECANO 11.738,80 €11.738,80 €63,81 11.738,80 €11.738,80 €11.738,80 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
1040004209246 S 2,68 1,84 1,84ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-091-067-00024-0003 1,841,84
1040004209245 S 3,59 1,64 1,64ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-091-068-00016-0004 1,641,64
1040004209243 S 4,18 2,27 2,22ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-091-068-00035-0001 2,232,22
1040004209244 S 4,63 58,16 58,11ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-091-067-00021-0002 58,1658,11

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

85002 Recinto declarado que no cumple en su totalidad con las normas de producción ecológica (artículo 5-1 e), Orden 26 mayo 2015)
Ref:4209244 Recinto:18-091-067-00021-002  Cultivo:104000  ALMENDROS-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:58,16  Superficie
Certificada (Ha):58,11
Ref:4209243 Recinto:18-091-068-00035-001  Cultivo:104000  ALMENDROS-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:2,27  Superficie
Certificada (Ha):2,22

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 4.53%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 21 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,0058,114209244 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-067-00021-0002

0,001,844209246 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-067-00024-0003

0,001,644209245 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-068-00016-0004

0,002,224209243 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-068-00035-0001

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,0058,114209244 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-067-00021-0002

0,001,844209246 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-067-00024-0003

0,001,644209245 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-068-00016-0004

0,002,224209243 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-068-00035-0001

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,0058,114209244 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-067-00021-0002

0,001,844209246 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-067-00024-0003

0,001,644209245 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-068-00016-0004

0,002,224209243 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-068-00035-0001

1,00 4.53%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
58,114209244 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 4,63S10400018-091-067-00021-0002

1,844209246 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 2,68S10400018-091-067-00024-0003

1,644209245 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 3,59S10400018-091-068-00016-0004

2,224209243 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 4,18S10400018-091-068-00035-0001

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
58,1158,114209244 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-067-00021-0002

1,841,844209246 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-067-00024-0003

1,641,644209245 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-068-00016-0004

2,222,224209243 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-091-068-00035-0001

Página 22 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
SANCHEZ MARTOS MARIA MILAGROS 1238224****3261*

ADMITIDO

11.88

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 2.568,93 € 2.568,93 € 2.568,93 € 2.568,93 € 2.568,93 €

216,24 € 216,24 € 216,24 €216,24 € 216,24 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES SECANO 2.568,93 €2.568,93 €11,88 2.568,93 €2.568,93 €2.568,93 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
1040004211727 S 5,80 10,90 10,90ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-022-00046-0009 10,90
1040004211735 S 14,92 0,47 0,47ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-023-00035-0002 0,47
1040004211726 S 18,27 0,51 0,51ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-057-022-00046-0007 0,51

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 6.7%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 23 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,000,514211726 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-022-00046-0007

0,0010,904211727 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-022-00046-0009

0,000,474211735 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-023-00035-0002

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,000,514211726 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-022-00046-0007

0,0010,904211727 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-022-00046-0009

0,000,474211735 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-023-00035-0002

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,000,514211726 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-022-00046-0007

0,0010,904211727 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-022-00046-0009

0,000,474211735 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-023-00035-0002

1,00 6.7%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,514211726 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 18,27S10400018-057-022-00046-0007

10,904211727 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 5,80S10400018-057-022-00046-0009

0,474211735 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 14,92S10400018-057-023-00035-0002

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,510,514211726 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-022-00046-0007

10,9010,904211727 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-022-00046-0009

0,470,474211735 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-057-023-00035-0002

Página 24 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
SUP. COMPROMETIDA

( ha)
URQUIZA MALDONADO MANUEL 1224843****1715*

ADMITIDO

37.4

RESOLUCIÓN

IMPORTES POR ANUALIDAD

2018 2019 2020 2021 2022
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 8.087,38 € 8.087,38 € 8.087,38 € 8.087,38 € 8.087,38 €

216,24 € 216,24 € 216,24 €216,24 € 216,24 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

DETALLE IMPORTES POR ANUALIDAD

20202019
SUP. COMPROM.

(ha)GRUPOS DE CULTIVO ADMITIDOS 20222018 2021
FRUTALES SECANO 8.087,38 €8.087,38 €37,40 8.087,38 €8.087,38 €8.087,38 €

RECINTOS COMPROMETIDOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
COMPROM.

(ha)CULTIVO DESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMIN.

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

NU SUP.
CERT.

(ha)
1040004192112 S 4,29 37,40 37,40ALMENDROS-SIN VARIEDAD18-024-029-00001-0012 37,4137,40

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

85046 Solicita recinto que está comprometido para la convocatoria 2015 de Agricultura o Ganadería Ecológica.
Ref:1700000004994965 Recinto:18-024-029-00001-017  Cultivo:104000  ALMENDROS-SIN VARIEDAD  Secano

11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

PUNTOS CUMPLE
0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos

1,00 4.29%Pendiente media de la explotación

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Página 25 de  26



AYUDAS A MEDIDA 11. AGRICULTURA ECOLÓGICA
Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv. 2018.GRANADA-ANEXO IV: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE AYUDA

DETALLE CRITERIOS DE SELECCIÓN
11.2.1.1 Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica: Cultivos
permanentes distintos de olivar - Conv 2018.

PUNTOS: 7,00

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en Red Natura 2000 PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,0037,404192112 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-024-029-00001-0012

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada situada en zonas RAMSAR PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,0037,404192112 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-024-029-00001-0012

0,00 0.0%Porcentaje de superficie determinada en zonas vulnerables a la contaminación por nitratos PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
0,0037,404192112 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-024-029-00001-0012

1,00 4.29%Pendiente media de la explotación PUNTOS:

REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO
PENDIENTE
MEDIA (%)

SUP.
COMPROM.

(ha)
37,404192112 ALMENDROS-SIN VARIEDAD 4,29S10400018-024-029-00001-0012

6,00 100.0%Porcentaje de Superficie de la explotación en municipios con más del 40 por ciento de su superficie agraria dentro
de la Zona de desertificación

PUNTOS:

SUP.
CUMPLE

(ha)REF. CULTIVOREFERENCIA SIGPAC S/RDESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP.
COMPROM.

(ha)
37,4037,404192112 ALMENDROS-SIN VARIEDAD S10400018-024-029-00001-0012

EL/LA DIRECTOR/A GENERAL DE AYUDAS DIRECTAS Y DE MERCADOS

María Consolación Vera Sánchez

Sevilla, a 21 de octubre de 2020

Página 26 de  26



LEYENDA DE INCIDENCIAS DE RESOLUCIÓN DE
SOLICITUD INICIAL DE AYUDA. CAMPAÑA 2018

Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura
ecológica. Conv. 2018.

Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados

INCIDENCIA LITERAL DE INCIDENCIA EFECTO
1 Solicitud cuyo titular se encuentra entre los excluidos.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de

diciembre, art.7)
Informativo

55 Código de provincia de notificación incorrecto o en blanco.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de
diciembre, art.92)

Informativo

56 Código de municipio de notificación incorrecto o en blanco.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de
diciembre, art.92)

Informativo

60 Solicitante que no existe en la relación de cuentas bancarias válidas según el O.P.(Real Decreto
1075/2014 de 19 de diciembre)

Informativo

64 La cuenta bancaria declarada no existe para el CIF/NIF del solicitante en la relación de cuentas
bancarias válidas según el O.P.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre)

Informativo

82 No existe ningún socio completamente identificado.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre,
art.7)

No se considera el socio afectado por la
incidencia para el cálculo de la
modulación del pago

83 No existe el CIF/NIF del socio o existe y no es correcto.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de
diciembre, art.7)

No se considera el socio afectado por la
incidencia para el cálculo de la
modulación del pago

84 No existen nombre/razón social, primer apellido y segundo apellido del socio.(Real Decreto
1075/2014 de 19 de diciembre, art.7)

No se considera el socio afectado por la
incidencia para el cálculo de la
modulación del pago

86 El CIF/NIF del socio coincide con el CIF/NIF del solicitante.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de
diciembre, art.7)

No se considera el socio afectado por la
incidencia para el cálculo de la
modulación del pago

87 Solicitud en la que el socio se encuentra entre los excluidos (Real Decreto 1075/2014 de 19 de
diciembre, art.7)

No se considera el socio afectado por la
incidencia para el cálculo de la
modulación del pago

201 No existe la provincia declarada en los recintos o existe y es un valor no admitido.(Real Decreto
1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

208 Misma parcela agrícola en varios recintos con diferentes códigos de productos o
variedades/especies/tipos o líneas de ayuda solicitadas o sistemas de explotación.(Real Decreto
1075/2014 de 19 de diciembre, art.3)

Recinto no admisible

210 Recinto perteneciente a otra Comunidad Autónoma.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre,
art.99)

Recinto no admisible

211 No existe código de municipio declarado en el recinto o existe y es un valor no admitido para la
provincia.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

212 No existe código de agregado declarado en el recinto o existe y es un valor no admitido para el
municipio.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

213 No existe código de zona declarado en el recinto o existe y es un valor no admitido para el
agregado.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

214 No existe código de polígono declarado en el recinto o existe y es un valor no admitido para la
zona.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

215 No existe código de parcela declarado en el recinto o existe y es un valor no admitido para el
polígono.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

216 No existe código de recinto declarado o existe y es un valor no admitido para la parcela.(Real
Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

218 La superficie total declarada sobre un mismo recinto en el conjunto de los expedientes, no puede
superar la superficie total que el SIGPAC establece para ese recinto.

Ajusta superficie

219 Superficie declarada sobre un mismo recinto, en un mismo expediente, mayor que la superficie
total del recinto SIGPAC.

Ajusta superficie

226 Recinto abandonado según SIGPAC por el que solicita alguna ayuda.(Real Decreto 1075/2014 de
19 de diciembre, art.12)

Recinto no admisible

240 Régimen de tenencia nulo o con un valor no admitido.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de
diciembre, art.92)

Recinto no admisible

242 Recinto declarado que se encuentra entre los recintos no declarables.(Real Decreto 1075/2014 de
19 de diciembre)

Recinto no admisible

252 Sistema de explotación nulo o con un valor no admitido.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de
diciembre, art.92)

Recinto no admisible

253 Recinto con valores no coherentes de superficies declarada y administrativa.(Real Decreto
1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

401 No cumple condición de agricultor activo (artículo 5-1 a), Orden 26 mayo 2015) Titular no admisible
4012 Existen líneas de declaración de la solicitud que presentan solapes de superficie gráfica con líneas

de declaración de otras solicitudes.
Ajusta superficie

7106 No indica en el impreso INFO_ADICIONAL-Reverso el Organismo de Control al que pertenece.
(Orden de 26 de mayo de 2015, art.18)

Sin efecto en el pago

72112 Solicitante que marca en el DOC-Reverso que presenta Justificación sobre que se trata de una S.
A.T. de producción, en el caso de que el solicitante sea una S.A.T., y a efecto del cálculo de la
ayuda en función del número de socios, y el documento no se presenta o no es correcto. (Anexo
VIII de la Orden de 26 de mayo de 2015)

Efecto en la Modulación

72127 Solicitante que, siendo SAT de Producción, no presenta el impreso de socios ni presenta Relación
de comuneros/ socios que la componen, con sus respectivos NIF, o bien lo presenta y es erróneo.

Efecto en la Modulación

 2Página 1 de



LEYENDA DE INCIDENCIAS DE RESOLUCIÓN DE SOLICITUD INICIAL DE
AYUDA. CAMPAÑA 2018

Operación 11.2.1.1: Mantenimiento de prácticas y métodos de agricultura ecológica. Conv.
2018.

INCIDENCIA LITERAL DE INCIDENCIA EFECTO
(Orden de 26 de mayo de 2015, art.18)

85000 No inscrito en un organismo de control y certificación ecológico (artículo 5-1 c), Orden 26 mayo
2015)

Titular no admisible

85001 El recinto declarado no cumple con las normas de producción ecológica (artículo 5-1 e), Orden
26 mayo 2015)

Reducción admisibilidad

85002 Recinto declarado que no cumple en su totalidad con las normas de producción ecológica
(artículo 5-1 e), Orden 26 mayo 2015)

Reducción admisibilidad

85007 Cultivo, variedad, regimen y/o uso del recinto SIGPAC no compatible con la operación (anexo
IV.I, Orden 26 mayo 2015)

Recinto no admisible

85008 Recinto incompatible por estar solicitado para otra submedida (anexo II, Orden 26 mayo 2015) Recinto no admisible
85013 Superficie resuelta para el grupo de pago menor que la mínima requerida (requisito anexo 1,

Orden 26 mayo 2015)
Reducción admisibilidad

85014 Recinto afectado por el requisito del cumplimiento de la superfice mínima para el grupo de pago
(requisito anexo 1, Orden 26 mayo 2015)

Recinto no admisible

85018 Expendiente sin grupos de pago válidos Titular no admisible
85023 El grupo de cultivo declarado en el recinto no coincide con el grupo de cultivo existente en el

Organismo de Certificacion
Recinto no admisible

85040 El solicitante se encuentra en situación de retirada de la certificación por su organismo de control
(anexo l, Orden 26 mayo 2015).

Exclusión expediente operación.

85043 Recinto solicitado para 11.2.1.1 para las Convocatorias 2018 y 2015 para el mismo expediente. Recinto no admisible
85046 Solicita recinto que está comprometido para la convocatoria 2015 de Agricultura o Ganadería

Ecológica.
Recinto no admisible

87003 Expediente que no admitido en la ayuda por tener importe resuelto cero. Titular no admisible al régimen

Jefe/a del Servicio de Ayudas de Medidas de Acompañamiento
Sevilla, a 21 de octubre de 2020

Fdo.: Manuel Aguilar Reyes

 2Página 2 de


